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Dipartimento Amministrativo Unico

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
UOS Gare

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 — 36100 Vicenza

Direttore: Dott. Sandro Possamai

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
PROTESI DI SPALLA PER | FABBISOGNI DELLE UU.OO. DI
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DELL’AZIENZA ULSS N. 8 BERICA,
SUDDIVISA IN 5 LOTTI
COD. APPALTO: SPALLA_2025
ID SINTEL N. 202271905
LOTTO 1-CIG B71A3B5E14
LOTTO 2 - CIG B71A3B6EE7
LOTTO 3-CIG B71A3B7FBA
LOTTO 4 - CIG B71A3B8092
LOTTO 5 - CIG B71A3B9165

CHIARIMENTI DAN.6 AN.9

RICHIESTA CHIARIMENTO N. 6

Si chiede se la documentazione tecnica di cui al punto 16 del disciplinare di gara (pg. 34-36) debba riferirsi
unicamente ai prodotti offerti nella sezione I di cui all’all. 5A (impianto tipo) oppure se viene richiesta
anche per i prodotti inseriti nella sezione Il del medesimo modulo (“altre componenti del sistema e/o altre
versioni dell'impianto previste dal Capitolato Tecnico a cui dovra essere applicata una % di sconto da
listino ).

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 6

L’operatore economico dovra produrre la documentazione tecnica richiesta al punto 16 del Disciplinare di
gara con riferimento a tutti i prodotti offerti per rispondere ai requisiti richiesti nel Capitolato tecnico,
compresi sia nella SEZIONE | che nella SEZIONE 11 del modello offerta economica.

RICHIESTA CHIARIMENTO N. 7

Buongiorno con la presente chiediamo i seguenti chiarimenti:

- confermate che per forniture analoghe si possano presentare referenze di forniture di materiale Protesico
(anca-spalla-ginocchio) e non specificatamente di spalla?

- a pagina 35 del disciplinare dove date le istruzioni su come impostare la relazione tecnica, fate riferimento
al punto a). Trattasi di refuso in quanto la relazione tecnica € richiesta al punto b)?

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 7
Si precisa quanto segue:
- si conferma che, con riferimento al requisito di capacita tecnica e professionale, 1’operatore
economico deve aver eseguito negli ultimi tre anni forniture analoghe relative a protesi ortopediche;
- si conferma che trattasi di un refuso: la relazione di cui a pag. 35 e 36 del Disciplinare di gara fa
riferimento al punto b) nell’elenco dei documenti da presentare nella busta tecnica.
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RICHIESTA CHIARIMENTO N. 8
ALLEGATO 5A e 5B, chiediamo se, alla sezione I, sia possibile indicare un capo codice e rimandare per
tutte le misure disponibili di ciascun ref. ad un esploso da inserire alle fine del file?

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 8

Si conferma; si richiama quanto indicato nell’”Allegato 3.5 modello offerta economica” al punto 3):
“I'offerente dovra indicare il dettaglio di tutte le misure offerte, aggiungendo eventualmente le righe
necessarie o compilando un foglio a parte”.

RICHIESTA CHIARIMENTO N. 9

Facciamo riferimento a quanto richiesto nel Disciplinare di gara, art. 6.3 REQUISITI DI CAPACITA
TECNICA E PROFESSIONALE, e nello specifico "Esecuzione negli ultimi tre anni di forniture analoghe:
forniture di protesi di spalla, a favore di enti sanitari pubblici e/o privati, per gli importi indicati nella
tabella seguente..." per chiedere se sia possibile presentare un elenco di forniture riguardanti piu in
generale le PROTESI ORTOPEDICHE (cpv 33183200-8). La presente richiesta nasce dal fatto che la norma
e le sentenze su questo argomento consentono la presentazione e dimostrazione del possesso di requisiti
analoghi (non identici) onde evitare la "creazione di una riserva a favore degli imprenditori gia presenti sul
mercato ma, al contrario, ’apertura del mercato attraverso [’ammissione alle gare di tutti i concorrenti per
i quali si possa raggiungere un giudizio complessivo di ‘affidabilita’." (Consiglio di Stato, sez. V, 15.02.2024
n. 1510).

Inoltre, anche dal punto di vista pratico, in fase di rilascio delle certificazioni da parte degli enti pubblici e
privati, vi € la tendenza a ricomprendere tutte le forniture di protesi ortopediche in un unico certificato,
anziché suddividere la certificazione delle protesi ortopediche per distretto anatomico

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 9
Vedasi risposta al chiarimento n. 7

IL DIRETTORE
UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E
GESTIONE DELLA LOGISTICA
Dott. Sandro Possamai
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